



**Alsónémedi Nagyközség Önkormányzatának
Polgármesteri Hivatala**

2351 Alsónémedi, Fő út 58.

Tel: 29/337-101, fax: 29/337-250

alsonemedi@upcmail.hu, www.alsonemedi.hu

Szám: 180-^{FF}.../2018.

ELŐTERJESZTÉS

Készült: A Képviselő-testület 2018. április 25-i soros ülésére

Tárgy: Beszámoló a Halászy Károly Művelődési Ház és Könyvtár
2017. évi tevékenységéről

Előterjesztő: Jobbágy Ilona igazgató

Ellenjegyezte: Dr. Percze Tünde jegyző

Melléklet: 1 db beszámoló



Tárgyalás: nyilvános ülés
zárt ülés



Elfogadás: egyszerű többség



minősített többség



Véleményezi:

Kulturális, Egészségügyi és Szociális Bizottság



Pénzügyi, Jogi, Ügyrendi és Tájékoztató Bizottság



Településfejlesztési, Környezetvédelmi és Mezőgazdasági Bizottság



Határozati javaslat
..../2018.(IV.25.) önkormányzati határozat

Alsónémedi Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete a művelődési ház vezetőjének előterjesztésében megtárgyalta és a Kulturális, Egészségügyi és Szociális Bizottsága javaslatára a melléklet szerint elfogadja a Halászy Károly Művelődési Ház és Könyvtár 2017. évi tevékenységéről szóló beszámolóját.

Határidő: azonnal

Felelős: műv. ház vezető

Alsónémedi, 2018. április 13.

Az előterjesztés törvényes:

Dr. Percze Tünde

jegyző



Látta:

Vincze József
Polgármester



ALSÓNÉMEDI POLGÁRMESTERI HIVATAL			
HATÓSÁGI CSOPORT ☐	PÉNZÜGYI CSOPORT ☐	MŰSZAKI CSOPORT ☐	JEGYZŐ:
ÜGYINTÉZŐ		SZIGNÁLÁST VEZETŐ	
Érkezett: 2018.04.19			
Szám: 1260-1/20 18		Mell.: 1903 db	

Beszámoló

a Halászy Károly Művelődési Ház és Könyvtár működéséről

2017-ben



*„A nemzet élete a kultúrával azonos, nem a politikai történésekkel, melyek csak átfutnak fölötte, mint a szél.
A kultúra és a nemzet azonossága az a mindeneken felülálló erő, mely ellen tehetetlenek a fegyverek, és mellyel szemben értelmüket veszti a szögesdrótok.”*

/Wass Albert/

Tartalomjegyzék

I. Az intézmény működésének személyi és tárgyi feltételei

- I/1. Az intézmény egységei
- I/2. Személyi állomány
- I/3. Nyitvatartási rend
- I/4. Fejlesztések a 2017. évben

II. Rendezvények a Halászy Károly Művelődési Ház és Könyvtárban

- II/1. Kulturális rendezvények
- II/2. Klubok, tanfolyamok, amatőr művészeti csoportok, Fantázia Művészeti Iskola
- II/3. Egyéb rendezvények

IV. Kapcsolatok

I. AZ INTÉZMÉNY MŰKÖDÉSÉNEK TÁRGYI ÉS SZEMÉLYI FELTÉTELEI

I/1. AZ INTÉZMÉNY EGYSÉGEI

- művelődési ház (Dózsa Gy. tér - átépítés alatt, majd frissen átadva)
- könyvtár (Kossuth L. u. 60.)
- faluház (Iskola u. 1.)

Alsónémedi Nagyközség Önkormányzatának Képviselő Testülete 2002-ben alapította a részben önálló gazdálkodású intézményt.

Művelődési Házunk felújítás alatt állt az év nagy részében.

Működő épülete - Fő út 73. Régi Művelődési Ház

Könyvtár - Kossuth Lajos u. 60.

A Faluház - Iskola u. 1.

I/2. SZEMÉLYI ÁLLOMÁNY

- közalkalmazotti jogviszonyban 6 fő

1 fő igazgató –könyvtári és közművelődési szakirányú egyetemi végzettség (8 órás)

1 fő könyvtáros – középfokú segéd könyvtáros OKJ-s szakirány végzettség (8 órás)

1 fő ifjúsági referens – egyetem (6 órás)

1 fő könyvtári asszisztens – érettségi (6 órás)

2 fő technikai alkalmazott gondnok, takarító (8 és 6 órás)

- tartós megbízási szerződéssel foglalkoztatott 3 fő

helytörténész, tudományos munkatárs 1 fő (heti 20 óra)

zenebölcsi gyermekfoglalkoztató 1 fő (havi 20 óra)

nyugdíjasként 1 fő, a faluház gondnoka (havi 50 óra)

KÖNYVTÁROS

Rákosi Dalma könyvtáros az év során képzést szerzett, az olvasószolgálat mellett végezte az állomány gondozását. Valamint besegített a közművelődési tevékenységbe is. Elkészültek és kifüggesztésre kerültek a könyvtár törvényben rögzített kötelező dokumentumai. Ellenőrzésre került a beiratkozási napló, frissültek az olvasók adatai, nyilvántartásuk. Ez évben is növekedett az olvasói létszám. Különösen örültünk a gyermek és ifjúsági beiratkozóknak, mely könyvtári óráinknak is köszönhető volt. Az év során minden óvodai és minden iskolás csoportnak tartottunk tematikus könyvtári foglalkozásokat. A felnőtteknek könyvtári estét rendeztünk, melyhez előadókat hívtunk meg, könyveket ajánlottunk, író-olvasó találkozókat szerveztünk. Az Alsónémedi Hírmondóban is rendszeresen megjelentek könyvtári híreink.

Bálint István tanár úr, aki az Országos Széchényi Könyvtár nyugalmazott főosztályvezetője szakmai segítségével állományunk rendezett, széles gyűjtőkörű, szakszerűen rendezett, magas színvonalon dokumentált. Ezt a magas szintű szakmai jelenlétet látogatásakor a szakértő külön ki is emelte.

December folyamán az Emberi Erőforrások Minisztériuma által országosan elrendelt ellenőrzés keretében könyvtári szakértői vizsgálat zajlott könyvtárunkban, ahol azt ellenőrizték, hogy az államilag támogatott nyilvános könyvtár törvényi kritériumainak megfelel-e könyvtárunk működése, valamint a minőségbiztosítási követelményeknek megfelelünk-e.

Úgy gondolom hasznos, ha mellékelem a vizsgálati adatlap könyvtárunkat érintő főbb tételeit valamint az értékelőlapot, hogy a bizottsági és képviselő-testületi tagoknak legyen rátekintése arra, mit ellenőriztek, s ezek után hogyan értékelték a községi könyvtárunkat. Egyébként megdicsérték. Amit hiányoltak, hogy nincs saját honlapja az intézménynek, nem jó a kitáblázása, tehát hogy jól láthatóan hol van az épület, de ez már készül, és miért nem tértünk még át a vonalkódos rendszerre, ez is folyamatban van.

Az évet a felújított Kossuth úti iskolában töltöttük, ami rendkívül kedves és hangulatos hely volt, olvasóink is dicsérték.

Átköltözésünk az új épületbe december hónapban történt, nyitni csak 2018-ban tudtunk, mert meg kellett várni, hogy elkészüljenek a könyvtári polcaink.

IFJÚSÁGI REFERENS

Nagy Enikő, ifjúsági referens lelkes munkát végzett az év során, végig látogatta az iskola osztályait, felvette a kapcsolatot a tánccsoportokkal, civil szervezetekkel. Elkezdte ifjúsági klub szervezését és működtetését, bálakat, discókat szervezett a fiataloknak valamint ő szervezte a nagysikerű Szent Iván éji mulatságot. A 950. jubileumi programok keretében irányítása alatt augusztus 13-án páratlan összefogással Ámalapítók címmel a Nagygödörben teljesen önerőből helyi zenészek, énekesek, kórusaink és tánccsoportjaink közreműködésével megvalósult első szabadtéri színházi-zenés előadásunk, melyet majd 3000-en néztek meg.

Nem sok ideje maradt a többi munkára, mert már egész nyáron a Kossuth u-i iskola nagykéményén ácsorgott egy gólya madár, meg is lett az eredménye. Októbertől Nagy Enikő kolléganőnk beláthatatlan időre – mivel ez csak az első baba - szülési szabadságra ment. Így már megint – immár másodszor – maradtunk ifjúsági referens nélkül.

GONDNOK

Fábián Istvánné személyében egy igen megbízható és sokoldalú gondnokunk van. Nagy meglepésünkre munkáját maximálisan ellátja. Főképpen a Régi Művelődési Házban tevékenykedett, lelkiismeretes munkájának jól látható eredményeit tapasztalhattuk. Nagyságrendekkel több rendezvény tartására van lehetőség, a lehetőségekhez mértén tisztán és rendezetten tartotta az igen elhasználódott épületet, takarított, kertet rendezett, felügyelte és irányította a rendezvények alatt a megfelelő feltételek biztosítását. Továbbá kézbesítői feladatokat is ellát, pontosan és időben kihordja a kulturális rendezvényeket népszerűsítő meghívókat és szórólapokat. Ezen kívül besegít a másik két közösségi színtér takarításában, részt vesz a községi rendezvények előkészítésében és lebonyolításában. Akadályoztatásom esetén rábízhatom az épületüzemeltetés aktuális ügyeinek intézését. Feladatát heti 6 órában látta el, ami az elvégzett munkához képest kevés, gyakran fordult elő, hogy a munkaköri leírásban rögzített munkaidőn túl is dolgozott. 2018-tól átkerült 8 órás állományba. OKJ. képzésben megszerezte a rendezvényszervezői szakképesítést, melyet munkavégzésében hasznosít.

KÖZMŰVELŐDÉSI MUNKATÁRS

Mihály Hajnal közfoglalkoztatottként került intézményünkbe. Egy év közfoglalkoztatotti munkavégzés után felvettük intézményünkbe saját dolgozónak. Munkájával nagyon meg vagyunk elégedve gyors, ügyes, találékony. Besegít a könyvtári munkában és a művelődési ház tevékenységében is, mikor mire van szükség. Megszerezte OKJ. képzés keretében a rendezvényszervezői szakképesítést, aminek a munkavégzésben nagy hasznát látjuk.

TAKARÍTÓ

Gersteinbrein Tamásné takarítónő 8 órában látja el feladatát, mely a 2017. évben a Kossuth u-i iskolára korlátozódott. Viszont a nagy udvar és kert gondozásával bővült. A probléma akkor adódott, mikor az új épület átadásra került, és a megnövekedett rendezvény terek takarítását már nem tudta ellátni. Ezért kérvényeztünk 2018-tól még egy takarítói álláshelyet. Az újművelődési ház új programok beindítását is eredményezte, az épület 8-20 óra időtartamban folyamatosan üzemel. Így az új takarítónő állandó délelőtti, Gersteinbreinné pedig állandó délutáni, 4 órában takarítói, 4 órában pedig recepciós feladatkört lát el.

FALUHÁZ GONDNOK

Jobbágy Jenőné, a Faluház gondnoka, nyugdíjasként megbízással látja el feladatát. Az ő munkája is jócskán gyarapodott az elmúlt évben, hiszen a kert jelentősen nagyobb alapterületű lett, ő gondozza a szőlőlugast, a kemence környékén számos rendezvényt tartunk tavasztól-őszig, kültéri kiszolgáló helyiségekkel bővült a Faluház szolgáltatása, valamint rendezvényeink száma is nőtt, szerencsére az érdeklődés is egyre nagyobb, sokan látogatnak el az év folyamán megtekinteni a helytörténeti gyűjteményt, s a kibővült kiállító tereket.. Idős kora ellenére, szívesen és nagy kedvvel áll a látogatók rendelkezésére, szépíti erejéhez mérten az udvart.

KULTURÁLIS MUNKATÁRS

Bálint István tanár úr felbecsülhetetlen segítség, szakértelme, igényes munkája számos területen meglátszik. Végzi az Alsónémedi Hírmondó tördelését, korrektúráját, lektori feladatait, tanácsai hozzájárulnak, hogy időszak kiadványunk egyre színvonalasabb külsővel, formátumban jelenjen meg. Számos ismeretterjesztő, történelmi, helytörténeti, honismereti írással színesíti annak tartalmát. Széleskörű könyvtári kapcsolatai révén 2017-ben is számos kötet értékes szak- és szépirodalomhoz és művészeti albumhoz jutott térítésmentesen, ajándékként a könyvtár. Ő intézi a Márai-pályázatot, mely során 198 vadonatúj könyvet biztosított ingyenesen a könyvtárnak. Segít a könyvtári állomány feldolgozásában, javítja a felülvizsgálat során felmerülő hibás adatolást, segít a könyvállomány gyarapításában. A Faluházban folytatja a dokumentumok gyűjtését, rendszerezését. Az itt töltött munkanapjain számos helyi lakos keresi fel, akár könyvekhez kapcsolódó kérdésekkel, akár helytörténeti emlékekkel, családkutatással, meglátásaikkal illetve a Hírmondóban olvasottakkal kapcsolatban. Ő szerkeszti és gondozza Barabás Mihály igazgató úr könyvét, melyet a 2018. évi júliusi Nagyajtai, majd a szeptemberi Alsónémedi Falunapokon mutatunk be, és adunk át az olvasóközönségnek.

ÓVODAPEDAGÓGUS

Cseri Tiborné óvodapedagógus munkája hatalmas segítség a kisgyermekes anyukáknak, a mozgásos, zenei foglalkozások segítik a babák fejlődését, a nagyobbaknak nagyszerű óvodai előkészítést jelentenek. A kisgyermek megtanulnak közösségben tevékenykedni, későbbi beilleszkedési problémák ezáltal kiküszöbölhetők. Időben felismerhetők és korrigálhatók képesség-zavarai. Az anyukák, sőt a foglalkozásokon résztvevő apukák értékes szülői-közösségre találhatnak, melyben megoszthatják egymással a gyermeknevelés során felmerülő tapasztalataikat. A foglalkozások érdekesek, vidámak, sokrétűek. A látogatottság is folyamatos és nagy létszámú.

I/3. NYITVATARTÁSI REND

Könyvtár

H-Sze - 13-18 óráig
K - zárva, szakmai nap
CS - 10-15 óráig
P - 14-19 óráig
SZo – ügyelet 9-13 óráig

Művelődési Ház

Munkanapokon 8-20 óráig, hétvégén a programokhoz igazodva tart nyitva.

Faluház

Minden vasárnap 15-19 óra között, illetve előzetes bejelentkezésre szükség szerint.

I/4. FEJLESZTÉSEK A 2017. ÉVBEN

Nagy izgalommal vártuk az új Halászy Károly Művelődési Ház és Könyvtár elkészültét. Örömmel vettük birtokba az új épületet. Minden nagyon szép, modern és korszerű. Kezdetét vette a programszervezés. Év végére már minden termünk teljes kapacitással kihasználva reggel 8-tól este 8-ig működött.

- A balszárnnyban kapott helyet az **ifjúsági klub**, melyet a nyugdíjasok (örök ifjak lévén) is használnak. Itt tartja ügyfélfogadását a Falugazdász. Kisebb előadások, megbeszélések, összejövetelek céljára is tökéletesen megfelel. Külön mosdóval, hátsó bejáratral rendelkezik, beépítésre került egy kisebb bárpult, mosogató, beépített szekrény, panoráma tv.
- A jobbszárnnyban található a könyvtár, a földszinten a felnőtteknek, az emeleten a gyermekeknek. A felnőtteknek rendelkezésre áll folyóiratolvasó, számítógépek, van lehetőség nyomtatni, szkennelni, faxolni, fénymásolni, internetezni. A könyvtár végében kapott helyett egy kutatósarok, ahol a helyben használatos kézikönyveket, lexikonokat, szótárakat tudják használni az olvasók. A gyermekeknek játszó sarok, kézműves sarok áll rendelkezésükre.
- A földszinten található a színház teremben, melyhez kelléktár és 2 zuhanyzóval felszerelt öltöző is tartozik, már több emlékezetes műsort és előadást is tartottunk. A kamaraterem 60 fő befogadásra alkalmas akár vendéglátás, akár oktatás céljából. Korszerűen felszerelt melegítő konyhánk is már kiállta a próbát. A földszinten még egy tárgyaló terem is található. Itt

tartja foglalkozásait a Kézműves Klub, valamint az Alsónémediért Közalapítvány, a Hírmondó szerkesztősége is itt tartja üléseit.

- Az emeleten kapott helyet a Kiss Ernő Galéria, a művészeti iskola, a gyermekfoglalkoztató, a táncterem, a könyvtári feldolgozó raktár.

Mindenhol vadonatúj bútorok, hangulatos rendezvényterek. A művelődési ház környezete is nagyon szép, kis zöld terület, növények.

Minden reggel túlcserélő szívvel lépek be intézményünk ajtaján, és boldogan megyek haza a munka végeztével, hisz egész nap látom és tapasztalom mennyi gyermeknek, felnőttnek tudunk tartalmas szabadidős elfoglaltságot biztosítani minőségi környezetben.

Eszközgyarapítás:

Az új művelődési ház teljes bútorzatának beszerzése.

Pályázati támogatásból megvalósuló fejlesztések, eszközgyarapítás:

- A Közművelődési Érdekeltségnövelő Pályázaton elnyert összegből a színházterem székeit vásároltuk meg.
- A könyvtár részére a Márai-pályázaton 198 db könyvet, köztük szótárakat, lexikonokat nyertünk a könyvtári állomány gyarapítására.

II. RENDEZVÉNYEK, MŰKÖDŐ CSOPORTOK A HALÁSZY KÁROLY MŰVELŐDÉSI HÁZ ÉS KÖNYVTÁRBAN

II/1. RENDEZVÉNYEK ÉS A RÉSZTVEVŐK SZÁMÁNAK ALAKULÁSA A MŰVELŐDÉSI HÁZBAN

Az év legnagyobb eseménye településünk 950. évfordulójának megünneplése volt. Mindannyian részesei voltunk ennek a munkának és a felemelő ünnepeknek. Megrendítő élmény volt meg tapasztalni, hogy szinte egy emberként mozdult meg a falu, milyen sokan segítettek, milyen sokan részt vettek az egyes eseményeken.

Büszkén mondhatjuk, hogy programjaink látogatottsága folyamatosan nő. Egyre nagyobb körben sikerül bevonni a lakosságot a programokon való részvételbe, közreműködésbe, szervezésbe. Bár számos ötlet és elképzelés vár még megvalósulásra. Az új művelődési ház újabb lehetőségeket jelent programjaink palettájának szélesítéséhez. Szeretnénk különböző érdeklődési körű klubokat szervezni. Beindítani népfőiskolai előadásokat, mozit és egyéb más összeállításokat, képzéseket.

MEGVALÓSULT KULTURÁLIS PROGRAMOK 2017. ÉVBEN

Időpont	Esemény	Tervezett költség igény Ft+ÁFA	Helyszín	létszám
jan 14. szombat	Progbloom - zeneklub	100 000-	Aula	60 fő
február 15 szerda, 17 óra	Faluházi esték – Falutörténeti előadások 1. zenével, Benkó Péter	-	Faluház	60 fő
február 18. szombat	Községi disznótor	400 000-	Faluház	600 fő
február 19. vasárnap	Wass Albert felolvasóest művészvendég meghívásával, Rékassy Károly: Szerelmem, Erdély	380 000-	Faluház	150 fő
február 28. kedd	Könyvtári Farsangolás	70 000-	Könyvtár	120 fő
március 6. hétfő	Nőnap, Cseppek Néptánccsoport	70 000-	Aula	300 fő
március 18. szombat	Progbloom – zeneklub	100 000-	Aula	60 fő
március 15. szerda	Községi ünnep	400 000-	Szabadság tér	500 fő
április 7. péntek	Méhek napja – Méznap a mézfogyasztás és a méhészet népszerűsítése, gyógynövény bemutató	250 000-	Faluház	600 fő
április 10-12	Széchenyi Napok Tulipántos – 131 846Ft Torres Dani 300 000 Ft	500 000-	Aula	600 fő
április 22. szombat	Alapítványi sportnap –kézműves foglalkozás		Aula	100 fő
április 30. vasárnap	Táncművészeti Világnap Táncbemutató- moderntánc, klasszikus tánc, helyi táncsoportok bemutatkozása	150 000-	Aula	1 000 fő
május 7.	Anyák napja – Fantázia Művészeti Iskola	30 000-	Aula	200 fő
május 14. vasárnap	Hargita Együttes	465 000-	Aula	500 fő
május 19. péntek 11-12.	Kovács Nóri interaktív gyermekműsor az iskolában	150 000-	Aula	250 fő
május 23. kedd	színházi előadás óvoda, iskola Hamupipőke Tihanyi Tóth	125 000-	Aula	400 fő
május 26. péntek	Községi Gyermeknap	600 000-	Nagygyödör	1000 fő
június 4 vasárnap	Trianoni emléknep	150 000-	Szabadság tér	100 fő
június 7. szerda	Pedagógus nap	60 000-	Aula	90fő
június 17. szombat	Jubileumi Kupa- Jubileumi pénzből	520 000-	ASE pálya	300 fő
június 24. szombat	Szent Iván éji bál	200 000-	Faluház udvara	150 fő
június 29. csütörtök	Semmelweis nap, Köztisztviselők Napja	60 000-	Községháza	60 fő
augusztus 13-20. vasárnaptól vasárnapig	Alsónémedi 950 éves	3 000 000	Művelődési ház, Faluház, Szent István tér	3000 fő
augusztus 20. vasárnap	Községi Ünnep	200 000-	Szent István tér	500 fő
augusztus 21-26. h-p	Napközis tábor a Faluháznál	250 000-	Faluház	30 fő
szeptember 8. p. 17.ó	Könyvtári esték 4.	60 000-	Könyvtár	30 fő
szeptember 17. vasárnap	Községi Búcsú	500 000-	Nagygyödör	3000 fő
szeptember 23. szombat	Pörkölt Fesztivál, utcabál	1 700 000-	Faluház	3000 fő
október 1. vasárnap	Idősek Napja - Operett gála, Pánsípművész Steve Szabó	200 000	Műv. Ház	200 fő
október 7. szombat	Szüreti Felvonulás és Bál	1 200 000-	Aula	800 fő
október 15 vasárnap	R. Kárpáti Péter –Arany János	450 000	Műv. Ház	150 fő

október 23. hétfő	Községi Ünnepe	150 000-	Műv. Ház	70 fő
november 10. péntek	Könyvtári esték 5.	60 000-	Könyvtár	40 fő
december 5. kedd	Községi Mikulás	200 000-	Község	300 fő
december 21,8,15	Adventi teadélutánok a Könyvtárban	100 000-	Könyvtár	150 fő
december 10. vasárnap	Adventi gyertyagyújtás, Betlehem állítás	100 000-	Szabadság tér	200 fő
december 16. szombat	Karácsonyi Kalácsa, Vásáry André koncert	450 000-	Műv. Ház	600 fő

Tavaszi és téli színházi előadás az óvodásoknak és iskolásoknak helyben: 600 000-

Bálok és Discók a helyi fiatalok igénye szerint: 200 000Ft/ ebből felhasználva: 100 000 Ft-

Boróka Néptáncgyűttes új tagoknak ruha: 300 000 Ft/ebből felhasználva: 169 000 Ft-

II/2. Fantázia Művészeti Iskola

A Fantázia Alapfokú Művészetoktatási Intézmény Alsónémedi tagozatai a Művelődési Ház ellenőrzése alatt állnak. Mi végezzük a helyi tanszakok tanárainak koordinálását, szervezzük óráikat, tartjuk a kapcsolatot a hallgatók, a szülők és az intézmény vezetősége között. Szervezzük fellépéseiket.

Tanszakok:

- zongora, szintetizátor, furulya
- gitár
- citera
- furulya
- színjáték
- néptánc
- kézműves

A Fantázia Alapfokú Művészeti Iskolát a 2002-2003-as tanévben alapította meg, és a mai napig is fenntartja a Radnóti Miklós Művelődési Ház Tehetségeiért Alapítvány. Alig egy évvel később, a 2004-2005-ös tanévben Alsónémedi képviselőtestülete döntött úgy, hogy az Alapítvány működtessen alapfokú művészetoktatási intézményt a településen, amelynek helyszíne a Halász Károly Művelődési Ház és Könyvtár. Az alapításkor minden támogatást megkaptunk a Képviselő-testülettől. A segítséget a mai napig megkapjuk, ezáltal vált lehetővé, hogy a művészeti iskola a település hétköz- és ünnepnapjainak részesévé váljon. Tanítványaink rendszeresen vettek részt eddig is a községi rendezvényeken. A 2015/16. tanév I félévében a művészeti iskolába beíratott növendékeink száma: 148 fő. Ebből Alsónémedi állandó lakcímmel rendelkező, önkormányzati támogatásban részesül: 112 fő

2015-től Viczkó Tamásné zongoratanárnő személyében magasan képzett, hosszú pedagógiai gyakorlattal rendelkező kiváló szakember került a zongora tanszak élére.

Furulya tanszakunkon is nőtt az évben a zene alapjait elsajátítani akaró növendékek száma.

A kézműves tanszakra olyan sokan járnak, hogy három csoportban dolgoznak Bori Teréz vezetésével. Nagy örömünk, hogy helyi pedagógust tudtunk bevonni a munkába, aki jól ismeri a gyermekeket, és művészeti iskola által fizetett óradíj helyi pedagógusnak jelent plusz jövedelmet

Citeratanszakunk – vezetője: Kovács László tanár úr – bár kevés létszámmal, de stabilan van jelen az iskola, egyben a falu életében is.

Gitártanszakunk idén az előképzővel indult, mert nagyobb tanítványaink már középiskolások, és nem tudnak részt venni rendszeresen a foglalkozásokon. Ebben az évben, de még a jövő évben is építkezés folyik a folyamatosság érdekében. Tanárunk változatlanul Schweigert Krisztián.

A színjátszó tanszak vezetője Juhász Lászlóné, ünnepi eseményekre felkészített tanítványait hallhatjuk és láthatjuk a különböző rendezvényeken, ahol szavalataikkal, irodalmi összeállításukkal színvonalasabbá teszik ünnepeinket.

Néptánc tanszakunk Balázs Péter vezetésével szépen felfejlődött. A művészeti iskola fellépő ruhát is varratott a kis táncosoknak, akik egyre többet szerepelnek különböző rendezvényeken.

Képviselőtestület minden tagjának köszönjük, hogy mind erkölcsileg, mind anyagilag is támogatják a művészeti iskolát. Talán már nem lenne Alsónémedin művészetoktatás, ha az Önkormányzat át nem vállalja a térítési díj zömét.

Azzal tudjuk viszonzni az erkölcsi és anyagi támogatást, hogy a növendékek számára olyan szemléletet közvetítünk, amely meghatározó lesz életükben, s ez a művészetek iránti szeretet.

Növendékek létszáma és megoszlása az egyes tanszakok között a 2016/17. tanévben:

Zongora: 28 fő

Gitár: 14 fő

Citera: 6 fő

Furulya: 12 fő

Kézműves: 54 fő

Néptánc: 16 fő

Színjáték: 24 fő

Összesen: 154 gyermek részesült művészeti oktatásban.

II/3. A Művelődési Házban működő klubok, tanfolyamok, amatőr művészeti csoportok, kirendeltségek

- Nyugdíjas klub
- Zenebölcsi
- Modern tánc
- Meridián Torna
- Aerobic
- Jóga
- Kézműves Klub

- Fantázia Művészeti Iskola foglalkozásai
- KRESZ tanfolyam
- Növényvédő tanfolyam
- Agrárkamara továbbképzései
- Gyermek Angol
- Gyermek Jóga
- Gyermek Gerinctorna
- Falugazdász Kirendeltség
- ELMŰ Panaszfelvételi Pont
- Gyermek Torna

II/4. Egyéb rendezvények:

- ✓ Konferenciák, ismeretterjesztő előadások, tanácsadások
- ✓ Önkormányzati rendezvények
- ✓ Árubemutatók, vegyes vásárok
- ✓ Történelmi évfordulók megemlékezései
- ✓ Társadalmi rendezvények – osztálytalálkozók, esküvők, ballagás, családi rendezvények
- ✓ A művelődési ház a községi ünnepek főszervezője és lebonyolítója szabad téren és az intézmény épületeiben egyaránt.

IV. Kapcsolatok

- ✓ A fenntartó önkormányzat maximálisan támogatja az intézményt szakmai munkájában, lehetőségeihez mérten anyagi segítséget nyújt a folyamatos és színvonalas működéshez, fenntartáshoz, fejlesztésekhez.
- ✓ Az Alsónémedi Hírmondóban állandó rovata van az intézménynek. A település honlapján is megjelennek hirdetései.
- ✓ Az Alsónémedi történelmi egyházakkal az őket érintő programokat folyamatosan egyeztetjük, és bevonjuk a megvalósításba.
- ✓ A civil szervezetek támogatását is élvezzük, az események megvalósításában támogatják az intézményt.
- ✓ A helyi kulturális csoportosulások, szerveződések munkáját támogatjuk, segítjük.
- ✓ A Fantázia Művészeti Iskola alapítványával, igazgatóságával szoros együttműködésben végezzük a község művészeti nevelését. A folyamatos működést biztosító színtereket térítésmentesen rendelkezésre bocsátjuk, helyi ügyintézésüket is segítjük.
- ✓ A NYWYG Íjász és Hagyományőrző Egyesület székhelyként az intézményt használja, szakmai és személyes kapcsolatunk is kiváló.
- ✓ A község oktatási és nevelési intézményeivel folyamatosan egyeztetünk, szükség esetén az általuk szervezett programok technikai háttérét biztosítjuk, igény szerint szakmai segítséget nyújtunk.

- ✓ Kistérségi kulturális együttműködési megállapodás keretén belül a környező települések kulturális intézményeivel is jó munkakapcsolatot tartunk fent. / Vecsés, Gyál, Felsőpakony /.
- ✓ A Dabasi Kossuth Lajos Művelődési Központtal, mint régióközponttal folyamatos a munkakapcsolat, a régiós értekezleteken, összejöveteleken, rendezvényeken részt veszünk.
- ✓ A könyvtár a Szentendrei Megyei Könyvtárral van folyamatos munkakapcsolatban.
- ✓ A Pest Megyei Művelődési Intézet rendezvényein folyamatosan részt veszünk.
- ✓ A Tájház Szövetség valamint a Teleházszövetség rendezvényein részt veszünk, folyamatos tájékoztatást kapunk.
- ✓ Tagja vagyunk a Pest megyei Könyvtáros Egyesületnek.
- ✓ Részt veszünk a Diák-közmunkaprogramban, melynek keretében több Alsónémedi lakhelyű középiskolás helyben végezheti el az 50 órás kötelező közmunkát. A fiatalok segítenek a könyvtár raktártereinek rendezésében, a faluház tárgyi néprajzi értékeinek állagmegőrző munkájában, a Faluház kertjének művelésében.

Köszönöm, hogy 2017-ben is részt vettek rendezvényeinken, és támogatták a helyi közművelődés ügyét.

Szeretném bejelenteni, hogy a Halászy Károly Művelődési Ház és Könyvtár használatában lévő Régi Művelődési Házat (Fő út 73.) 2018. évtől nem kívánjuk tovább igénybe venni, mivel az új Művelődési Ház szinterei elegendőek a közművelődési funkciók ellátásához.

A Fő út 73. szám alatt lévő épületet vissza kívánjuk adni az Önkormányzat felügyelete alá.

Tisztelettel kérem beszámolóm elfogadását.

Alsónémedi, 2018. április 18.



Jobbágy Ilona
a Halászy Károly Művelődési Ház és Könyvtár
intézményvezetője